
DAROVACÍ  SMLOUVA  
č. 176/23/Ř/J 

uzavřená podle ustanovení §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

 
I. Smluvní strany 
 

Dárce : Ostravské komunikace, a.s. 
se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
zastupuje :  xxxxxxxxxxxxxx  
tel.: 595 621 111 
IČ : 25396544 
DIČ : CZ25396544 
bankovní spojení : xxxxxxxxxxxx 
Zapsán v obch. rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

 
Obdarovaný : Maratón klub Seitl Ostrava z.s. 
se sídlem: Gen. Sochora 1206/13, 708 00  Ostrava-Poruba 
zastupuje : xxxxxxxxx 
IČ : 66181062 
DIČ: CZ66181062  
bankovní spojení :xxxxxxxxxxx 
Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl L, vložka 3560 
 
 
 

II. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžního daru, který je finančním příspěvkem na 
částečné krytí nákladů na sportovní akci Ostrava City Marathón 2022. 
Obdarovaný v této souvislosti výslovně prohlašuje, že předmětem jeho činnosti je 
organizace tohoto běžeckého závodu. 

 
III. 

S ohledem na shora uvedené dárce, poskytuje obdarovanému peněžitý dar ve výši 
242 000,- Kč a obdarovaný dar přijímá. 
Peněžitý dar bude předán po podepsání smlouvy oběma smluvními stranami 
bankovním převodem na účet obdarovaného vedený u xxxxxxxxxxxxx 

 
IV. 

Obdarovaný se zavazuje, že peněžní dar použije výlučně k účelům uvedeným v čl. 
II. této smlouvy. Smluvní strany shodně konstatují, že dar, který dárce 
obdarovanému poskytne na základě této smlouvy, je darem ve smyslu ust. § 15 odst. 
1 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v účinném znění. 
V případě, že obdarovaný dar použije k jinému účelu, než je uvedeno v čl. II. této 
smlouvy je povinen vrátit dar 242 000,-Kč na výzvu dárce. 
 
 
 
 
 



 2 

 
V. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá 
smluvní strana obdrží jeden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
        V Ostravě dne: 31.8.2023 V Ostravě dne : 
 
 
 
 ………….…………………….. ………….……………………..
 za dárce za obdarovaného 
                  
        předseda představenstva předseda klubu  
  
  


